
 

Decreto Dirigenziale n. 164 del 28/04/2023

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 2 - Competenze per l'ecosistema dell'innovazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PERCORSI DI FORMAZIONE VOLTI ALL'ORIENTAMENTO ALLE

PROFESSIONI - TIROCINI CURRICULARI - A VALERE SUL POR CAMPANIA FSE 2014-

2020,,ASSE III OB. SP 14, AZIONE 10.4.7 - APPROVATO CON DD N. 442 DEL 02/12/2019

E PUBBLICATO SUL BURC N. 72 DEL 02-12-2019 NOMINA NUOVO RESPONSABILE

DEL PROCEDIMENTO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  8 Maggio 2023



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
a) con la DGR n. 140 del 09/04/2019 è stato programmato l’intervento “Percorsi di Formazione

Volti all’Orientamento alle Professioni-Tirocini Curriculari” a valere sul POR Campania FSE
2014-2020-Asse III Ob. Sp. 14 Azione 10.4.7 per € 110.000,00;

b) con la Delibera di  Giunta Regionale n.489 del  12/11/2020 è stato adottato il  “Documento
Regionale di Indirizzo Strategico" – Periodo di  Programmazione 2021/2027 come schema
generale di orientamento per l’elaborazione dei Programmi operativi FESR, FSE+, FEASR e
FEAMP 2021-2027;

c) con il Decreto Dirigenziale n. 446 del 02/12/2019 pubblicato sul BURC n. 72 del 02.12.19 è
stato  approvato l’Avviso  “Percorsi  di  formazione  volti  all'orientamento  alle  professioni  -
tirocini curriculari” a valere sul POR Campania FSE 2014/2020 – Obiettivo specifico 14 -
azione 10.4.7

d) con il DD n. 78 del 04.03.2020 pubblicato sul BURC n. 23 del 09.03.2020 è stata nominata la
Commissione di valutazione;

e) il Responsabile del Procedimento con nota del 10/03/2020 ha trasmesso l’elenco dei progetti
presentati con la relativa documentazione;

f)con  il  DD n.  299 del  08/09/2020 è  stata  modificata  la  composizione della  Commissione di
valutazione nominata con DD n.78 del 04.03.2020;

g) la Commissione di valutazione con nota prot. n.2021/73674 del 10.2.2021,  ha comunicato
l’esito dei lavori trasmettendo, così come previsto dall’articolo n.12 dell’avviso:

 la graduatoria delle proposte ammissibili e finanziabili;

 la graduatoria delle proposte ammissibili ma non finanziabili per carenza delle risorse
disponibili;

 l’elenco delle proposte progettuali inammissibili con relativa motivazione.

h) con il DD n. 42 del 26/2/2021- pubblicato sul BURC n. 21 dell’8/3/2021- è stata approvata la
Graduatoria relativa all’ avviso pubblico “Percorsi di Formazione Volti  all’Orientamento alle
Professioni – Tirocini Curriculari”;

i)con il DD n.192 del 28/06/2021 è stato nominato il nuovo Responsabile del Procedimento per
l’Avviso “Percorsi  di  formazione volti  all'orientamento alle professioni -  tirocini  curriculari”  il
funzionario Sig. Sgariglia Carmine matricola  ***OM dipendente ctg. D. in servizio presso la
DG.50.10.01 – tel. 081/7968413 mail:  carmine.sgariglia@regione.campania.it, in sostituzione
del precedente Responsabile del Procedimento, funzionario dott. Attanasio Giuseppe matricola
***OM, nominato con decreto dirigenziale n. 329/2019, ormai prossimo alla collocazione in
quiescenza per raggiunti limiti di età;

j)con il DD n. 200 del 08/07/2021 a rettifica del DD n. 42 del 26/02/2021 è stata approvata, ai sensi
di quanto previsto dall’art. n. 12 dell’avviso:

• la graduatoria delle proposte ammissibili e finanziabili;

• la graduatoria delle proposte ammissibili ma non finanziabili per carenza delle risorse;

• l’elenco delle proposte progettuali inammissibili con relativa motivazione;

k) con il DD n. 237 del 16/09/2021 si è provveduto all’ammissione a finanziamento dei progetti e
all’approvazione  dello  schema  di  convenzione  con  le  allegate  schede  di  trasparenza  in
attuazione del disposto degli Artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013;

l)con  il  DD  n.  315  del  29/11/2021  si  è  provveduto  ad  integrare  il  DD  n.  237/2021  con
l’aggiornamento delle schede di trasparenza, allegate al medesimo decreto;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  8 Maggio 2023

mailto:carmine.sgariglia@regione.campania.it


m) con la Delibera di Giunta Regionale n. 140 del 09 Aprile 2022 sono state appostate sul
capitolo U08863 le risorse finanziarie per € 1.100.000,00 di cui euro 770.000,00 sull’E.F.
2022 e euro 330.000,00 sull’E.F. 2023;

n) con  la  nota  prot.  n.  PG/2022/0458786 del  20/09/2022 è stato  chiesto  all’ADG del  POR
Campania  FSE 2014/2020 di procedere:

 all’istituzione di un nuovo capitolo di bilancio coerente con la natura giuridica del soggetto
beneficiario dell’intervento;

 alla  riduzione  dell’accertamento  di  €  462.000,00  e  alla  variazione  compensativa  per  €
308.000,00 dal capitolo U08863 al capitolo di nuova istituzione per l’annualità 2022;

 all’acquisizione  di  €  462.000,00  sul  capitolo  di  nuova  istituzione  e  alla  variazione
compensativa  per  €  330.000,00  dal  capitolo  U08863  al  capitolo  di  nuova  istituzione  per
annualità 2023;

o) con il D.D. n. 311 del 29/09/2022 della UOD 50.01.01 è stato chiesto di istituire nel bilancio
gestionale 2022/2024 il  capitolo di  nuova istituzione che è stato individuato nel  capitolo
U08865

p) con il DD n. 329 dell’11/10/2022 è stata autorizzata una variazione compensativa, ai sensi
dell’art. 12 comma 2 lett. A del regolamento di Contabilità regionale n. 5/2018, nell’ambito
della Missione 15, Programma 1504, Titolo 2, Macroaggregato 203, nel bilancio gestionale
2022/2024  che  ha  consentito  l’appostamento  sul  capitolo  U08865  del  predetto  importo
complessivo di € 1.100.000,00 di cui € 770.000.00 E.F. 2022 e € 330.000,00 E.F. 2023;

q) con il  DD n. 338 del  14/10/2022 è stata autorizzata una variazione, ai  sensi dell’art.  12
comma 2, lett. h) del Regolamento di Contabilità regionale n. 5 del 07/06/2018, al bilancio
gestionale 2022-2024, finalizzata - in relazione all’andamento dell’esigibilità della spesa - a
decrementare lo stanziamento del capitolo U08865 nell’E.F. 2022 di euro 462.000,00 per
incrementare di pari importo lo stanziamento dello stesso capitolo nell’E.F. 2023.

CONSIDERATO che:
- il Funzionario Responsabile del Procedimento Sig. Carmine Sgariglia a breve sarà collocato in

quiescenza per raggiunti limiti di età;
- si rende necessario ed urgente provvedere alla nomina del nuovo responsabile del Procedimento

per l’Avviso “Percorsi di formazione volti all’orientamento alle professioni- Tirocini curriculari” - a
valere sul POR Campania FSE 2014-2020, Asse III Ob. Sp 14, Azione 10.4.7, nella persona della
dott.ssa Angela   Nacca matricola ***OM, dipendente ctg D in servizio presso la DG 50.10.01;

VISTI:

 la D.G.R. n. 140 del 09/04/2019 - “programmazione intervento”;
 il D.P.G.R. n. 15 del 24/01/2019 “conferimento incarico di Dirigente pro-tempore della 

“Direzione Generale Università Ricerca Innovazione”;
 il Decreto Dirigenziale n. 59 del 26/03/2019 “conferimento delega al Dirigente pro tempore 

della U.O.D. 50.10.02 per OB 14”; 
 il D.D. n. 446 del 02/12/2019 – “approvazione avviso”; 
 il D.D. n. 78 del 04/03/2020 “nomina commissione;
 il D.D. n. 42 del 26/02/2021 – “approvazione graduatoria”;
 il D.D. n. 192 del 28/06/2021 – “nomina Responsabile del Procedimento”;
 il D.D. n. 200 del 08/07/2021- “rettifica del DD n. 42 del 26/02/2021”;
 Il D.D. n. 237 del 16/09/2021- “ammissione a finanziamento”;
 Il D.D. n. 315 del 29/11/2021- “integrazione DD n. 237/2021”;
 la D.G.R.C. n. 198 del 19/04/2023 (proroga incarichi dirigenziali);
 Il D.D. n. 329 dell’11/10/2022 “variazione compensativa”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  8 Maggio 2023



 Il DD n. 338 del 14/10/2022“variazione compensativa”.

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  responsabile  del  procedimento  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità formale del presente atto resa dal Direttore Generale per “l’Università, la
Ricerca e l’Innovazione”

DECRETA

   Per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:
11 di prendere atto che il Responsabile del Procedimento per l’Avviso “Percorsi di formazione volti

all’orientamento alle professioni- Tirocini curriculari” - a valere sul POR Campania FSE 2014-
2020, Asse III  Ob. Sp 14, Azione 10.4.7, funzionario Sig. Carmine Sgariglia matricola  ***OMI
nominato con decreto dirigenziale n.192 del 28/06/2021, sarà a breve collocato in quiescenza per
raggiunti limiti di età;

11 di  nominare,  pertanto,  il  nuovo  Responsabile  del  Procedimento  per  l’Avviso  “Percorsi  di
formazione  volti  all’orientamento  alle  professioni-  Tirocini  curriculari”  -  a  valere  sul  POR
Campania FSE 2014-2020, Asse III Ob. Sp 14, Azione 10.4.7, di cui in premessa, nella persona
della  dott.ssa  Angela  Nacca  matricola  ***OMI dipendente  ctg  D  in  servizio  presso  la  DG
50.10.01, Telefono 081-7968179, angela.nacca@regione.campania.it;

11 di inviare il presente atto:

 all’Autorità di Gestione del POR FSE Campania 2014-2020;

 all’Assessore all’Innovazione;

 alla Programmazione Unitaria;

 al BURC per la pubblicazione;

 al  portale  regionale  per  gli  adempimenti  previsti  dalla  L.R.  n  23  del  28/07/2017  “Regione
Campania Casa di Vetro”,

11 di notificare il presente provvedimento ai Beneficiari.

Il Direttore Generale
    Ing. Vito Merola

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  8 Maggio 2023


	BURC n. 34 del  8 Maggio 2023

